
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 25  del 17.07.2019  Pagina volume N.  Ver. 9.5 

Foglio  1   di  3 

COMUNE  DI  PERUGIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 N.  25     DEL  17.07.2019  

 

L'anno DUEMILADICIANNOVE il giorno DICIASSETTE del mese di LUGLIO, 

nel Palazzo dei Priori, convocata nelle forme e nei termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale 

alla quale risultano: 

    Pres. Ass.    Pres. Ass. 

  ROMIZI  ANDREA Sindaco   5 NUMERINI  OTELLO Assessore   

 1 TUTERI  GIANLUCA V.Sindaco   6 FIORONI  MICHELE Assessore   

 2 CICCHI  EDI Assessore   7 PASTORELLI  CLARA Assessore   

 3 BERTINELLI  CRISTINA Assessore   8 VARASANO  LEONARDO Assessore   

 4 MERLI  LUCA Assessore   9 SCOCCIA  MARGHERITA Assessore   

           

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità dell’adunanza,  

IL SINDACO Sig. ANDREA ROMIZI dichiara aperta la seduta 

alla quale assiste il SEGRETARIO GENERALE Dr. SSA FRANCESCA VICHI. 

 LA  GIUNTA  COMUNALE  
 
 
 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale 13.10.2008, n.198 è stato approva-

to, ai sensi dell’art.24 della L.r. n. 11/2005, il piano attuativo di iniziativa privata 

relativo ai terreni posti in Perugia, costituenti il comparto edificatorio “C2” di San 

Martino in Colle; 

- in esecuzione alla sopra richiamata deliberazione, in data 6 luglio 2009, è stata 

stipulata, con atto rogito Notaio dott. Enzo Paolucci rep. n. 116.724/18277, la 

convenzione urbanistica atta a disciplinare i rapporti tra il Comune ed i proprieta-

ri dei terreni suddetti; 

- stante l'intervenuto completamento delle opere disciplinate dal piano attuativo, 

con atto a rogito Notaio dott. Enzo Paolucci del 4 novembre 2015, 

rep.120430/20711, è stata disposta la cessione a titolo non oneroso delle opere 

di urbanizzazione nonché la costituzione delle previste servitù di uso pubblico, 

come modificate a seguito della variante approvata con atto di Giunta comunale 

n. 406 del 20.11.2013;  

 
ATTESO che: 

- con istanza acquisita al prot.llo comunale n.2018/243687 i soggetti attuatori 

hanno chiesto una variante avente ad oggetto lievi modifiche delle previsioni 

all’interno del piano, riguardanti, in particolare: a) una diversa distribuzione delle 

volumetrie all’interno dei lotti 12 e 13, con ridefinizione delle sagome di massimo 

ingombro dei fabbricati, b) la possibilità di accorpamento di lotti limitrofi, di co-

struzione in aderenza, di utilizzo di rampe carrabili comuni e di utilizzo della pie-

  
PROT. n.       del         
 

                         
 

  --------   

Al l egat i   N. 6 (in apposito registro)  

 

OGGETTO: 

PIANO ATTUATIVO RELATIVO AL 

COMPARTO "C2" DI SAN MARTINO IN 

COLLE. APPROVAZIONE VARIANTE AI 

SENSI DELL'ART.103 DEL R.R. 2/2015. 

 

SETTO

RE 

_____ - 

U.O. 

_____P

IANO 

ATTUA

TIVO 

RELATI

VO AL 

COMP

ARTO 

"C2" DI 

SAN 

MARTI

NO IN 

COLLE

. 

APPRO

VAZIO

NE 

VARIA

NTE AI 

SENSI 

DELL'A

RT.103 

DEL 

R.R. 

2/2015. 

 

 Dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, comma 4°, D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 

 

 Pubblicata all'Albo Pretorio a decorrere 
dal  12.08.2019 

 

 Trasmessa in elenco ai Capigruppo 
consiliari (art.125 D.Lgs. 18.08.2000 n.267) 
il 12.08.2019 

 

 Divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134, 
comma 3°, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, 
il       

 

 

 PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO: 
 

 dal       al        
 

                                   

 
 RIPUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO: 

 

 dal       al        
  

                                   
 

 

 PERUGIA, li        
 

                                   
 

        
 

        

 

  
           

Codice  
Archiv.ne  
Documenti 
non allegati 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 25  del 17.07.2019  Pagina volume N.  Ver. 9.5 

Foglio  2   di  3 

tra per la muratura esterna degli edifici; 

VISTO che: 

- la variante viene promossa ai sensi dell’art.103 del Regolamento regionale n.2/2015; tale norma consente di appro-

vare, con le modalità di attuazione diretta condizionata, le varianti ai piani attuativi convenzionati aventi ad oggetto 

“modifiche delle previsioni all’interno del piano, riguardanti i lotti, le destinazioni d’uso, le relative previsioni planovolu-

metriche o modifiche alle opere di urbanizzazione e alle dotazioni territoriali”, nel rispetto delle normative dello stru-

mento urbanistico generale e delle prescrizioni contenute nella convenzione di riferimento;     

TENUTO conto che: 

- la variante proposta interessa le norme tecniche del piano (N.T.A.) e riguarda, in particolare, l’inserimento delle se-

guenti previsioni attuative:  

- possibilità di accorpamento di lotti limitrofi,  

- possibilità di costruzione in aderenza tra due lotti,  

- possibilità di accedere ai piani interrati mediante l’utilizzo di rampe carrabili comuni ai lotti limitrofi,  

- possibilità di utilizzo della pietra per la muratura esterna; 

- nel rispetto della SUC massima assentita, viene inoltre chiesta la possibilità di realizzare nei lotti n.12 e n.13 più corpi 

di fabbrica, in luogo dell’edificio in linea in precedenza autorizzato, con conseguente ridefinizione delle sagome di 

massimo ingombro e di allineamento rispetto al fronte strada; 

PRESO atto che, stante quanto sopra: 

- con nota prot.llo n.87648 del 10.04.2019 è stato dato avvio al procedimento amministrativo teso alla suesposta va-

riante, ai sensi dell’art.103 del R.r. 2/2015;  

- i controinteressati non hanno presentato osservazioni e/o opposizioni nei termini previsti;  

CONSIDERATO che: 

- la proposta non determina alcun incremento volumetrico rispetto a quanto già autorizzato, né modifiche alle opere di 

urbanizzazione già realizzate e acquisite al patrimonio comunale, giusta atto a rogito Notaio Dott. Enzo Paolucci del 4 

novembre 2015, rep.120430/20711 e può essere approvata con le modalità di attuazione diretta di cui all’art.103 del 

R.r. 2/2015;  

RITENUTO non necessario procedere ad una modifica o integrazione dei rapporti, tra soggetti attuatori e Comune, 

connessi alla realizzazione degli interventi avendo i lottizzanti adempiuto agli obblighi nascenti dalla richiamata con-

venzione di riferimento;  

RITENUTO altresì non necessario acquisire ulteriori pareri, restando validi quelli già resi in sede di approvazione 

dell’originario impianto urbanistico, che resta invariato;  

ACCERTATO che il presente atto non comporta impegno di spesa e/o accertamento di entrata a carico del Bilancio 

comunale, nè oneri riflessi o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente; 

- Comune di Perugia -

Pagina 2



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 25  del 17.07.2019  Pagina volume N.  Ver. 9.5 

Foglio  3   di  3 

VISTI: 

- il parere di regolarità tecnica favorevole espresso ai sensi dell’art.49 del T.U. n.267/2000 dal Dirigente dell’Unità 

Operativa Urbanistica arch. Franco Marini; 

- il parere di regolarità contabile favorevole espresso ai sensi dell’art.49 del T.U. n.267/2000 dal Dirigente dell’Area 

Servizi Finanziari dr. Dante De Paolis; 

VISTI la L.r. n.1/2015 ed il R.r. n.2/2015; 

con voti unanimi; 

DELIBERA 

- di approvare, con le modalità previste all’art.103 del R.r. n.2/2015, la variante al piano attuativo “C2” di San Martino 

in Colle convenzionato con atto rogito Notaio dott. Enzo Paolucci rep. 116.724/18277 del 6 luglio 2009; 

- di dare atto che detta variante è costituita dai seguenti elaborati che sostituiscono ed integrano - per quanto oggetto 

di modifica - quelli approvati con precedenti deliberazioni di Consiglio comunale n.198/2008 e di Giunta comunale 

n.406/2013, comprendenti:  

 Tavola 1 stato attuale – planimetria catastale – estratto di prg;  

 Tavola 2 stato di progetto – planimetria catastale – estratto di prg;  

 Tavola 3 stato attuale – planimetria generale;  

 Tavole 4 stato di progetto – planimetria generale 

 Tavola 5 stato attuale  – profili; 

 Tavola 6 stato di progetto – profili; 

- di confermare, per quanto non modificato dalla presente, le previsioni del piano attuativo approvato con deliberazio-

ne di Consiglio comunale n.198/2008 e di Giunta comunale n.406/2013 e le prescrizioni contenute nei contratti urbani-

stici di riferimento. 

- Comune di Perugia -

Pagina 3



- Comune di Perugia -

Pagina 4



- Comune di Perugia -

Pagina 5



- Comune di Perugia -

Pagina 6



- Comune di Perugia -

Pagina 7



- Comune di Perugia -

Pagina 8



- Comune di Perugia -

Pagina 9


